ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1176/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
sejam realizados  trabalhos  de  roçagem,  consertos  de  equipamentos,  piso  e  meio  fio  da
Praça Vereador Dalmo Feminella, situada na esquina da Avenida Sete de Setembro com a
Rua Antonio Caetano, no Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A Praça Vereador Dalmo Feminella está situada na esquina da Avenida Sete de Setembro
com a Rua Antonio Caetano, no Bairro Fazenda. Ela é utilizada pelos moradores locais,
incluindo-se crianças, pois nela existe um parquinho instalado. Tanto o parquinho, quanto
alguns  bancos  que  são  de  concreto  e  estão  à  disposição  da  comunidade,  apresentam
quebras ou trincas, colocando em risco a segurança de quem deles se utilizam. Além disso,
piso e meio fio de separação do gramado com o passeio também necessitam de conserto,
pois  existem  peças  danificadas.  Por  fim,  há  necessidade  de  realização  da  roçagem  da
grama existente em toda a praça.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE ABRIL DE 2025

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - PDT